
UCHWAŁA NR XLI/222/14

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości prawem służebności

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  9  lit.  a  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 

gminnym  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594,  z  późn.  zm.)  Rada Miejska  w  Miłosławiu  uchwala, 

co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na obciążenie działek wykorzystywanych na drogi wewnętrzne, położonych 

w obrębie Pałczyn gm. Miłosław o numerze 47, dla której Sąd Rejonowy w Środzie Wielkopolskiej, 

IX Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą  we Wrześni prowadzi księgę  wieczystą 
nr PO1F/00041818/0, oraz o numerze 24, dla której Sąd Rejonowy w Środzie Wielkopolskiej, IX 

Zamiejscowy  Wydział  Ksiąg  Wieczystych  z  siedzibą  we  Wrześni  prowadzi  księgę  wieczystą 
nr PO1F/00042245/9,  prawem odpłatnej  służebności  na rzecz ENEA OPERATOR Spółka z o.o. 

z siedzibą  w  Poznaniu,  polegającym  na  prawie  wybudowania  elektroenergetycznej  linii 

napowietrznej  110  kV  relacji  Września  –  Miłosław,  która  to  linia  przebiegać  będzie  nad 

ww. działkami w sposób uwidoczniony na szkicach stanowiących załącznik nr 1 i załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały, przy czym długość linii na działce nr 24 będzie wynosiła 3,50 m, a na działce 

nr 47 – 7,00 m, linie przeprowadzone będą  zgodnie z projektem sporządzonym przez mgr inż. 
Jarosława Borowskiego na wysokości zgodnej z ww. projektem, oraz prawie korzystania z ww. linii 

napowietrznej  wyłącznie  zgodnie  z  jej  przeznaczeniem i  w sposób  nie  zakłócający korzystania 

z nieruchomości obciążonej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

/~/ inż. Jarosław Sobczak



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/222/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości prawem służebności

Działki  położone  w  obrębie  Pałczyn  gm.  Miłosław  o  nr  47,  dla  której  Sąd  Rejonowy 

w Środzie Wielkopolskiej,  IX  Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych z siedzibą  we Wrześni 

prowadzi  księgę  wieczystą  nr  PO1F/00041818/0,  i  nr  24,  dla  której  Sąd Rejonowy w Środzie 

Wielkopolskiej,  IX  Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych  z  siedzibą  we  Wrześni  prowadzi 

księgę wieczystą nr PO1F/00042245/9, są własnością gminy Miłosław. Wymienione nieruchomości 

są wykorzystywane jako droga wewnętrzna. 

ENEA  OPERATOR  Spółka  z  o.o.  zamierza  wybudować  elektroenergetyczneą  linię 
napowietrzną 110 kV relacji Września – Miłosław. Powyższa linia energetyczna ma przebiegać nad 

wyżej opisanymi działkami. Na działkach nie zostaną umieszczone żadne słupy lub inne urządzenia 

naziemne, a korzystanie ze służebności nie będzie utrudniało korzystania z drogi wewnętrznej jej 

użytkownikom.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  9  lit.  a  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie  uchwał  w  sprawach  majątkowych  gminy,  przekraczających  zakres  zwykłego 

zarządu, dotyczących między innymi zasad obciążania nieruchomości, a do czasu określenia tych 

zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

B U R M I S T R Z 

  /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz


